11-02-2024 10:36:52

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A homenageada é bacharelado, Licenciatura e mestre em Geografia pela Universidade Federal de Uberlândia
desenvolve atividades com a finalidade de preservação, interdependência e regeneração ambiental, sendo louvável a
atuação e promoção da discussão da matéria que envolve o desenvolvimento sustentável mirando sempre a
preservação do nosso ecossistema.   Merece ainda destaque aos projetos socioambientais voltados a aproximar as
pessoas das áreas naturais, trazendo conscientização ambiental e engajamento social. Além de ser coordenadora do
voluntariado no Parque Estadual do Pau Furado, realizando atividades focadas no fomento ao uso público da Unidade
de Conservação e integra os coletivos “Rios Livres Triângulo Mineiro” e “Amigos da Cachoeira”.

A presente moção de aplauso que tem por escopo, o necessário e meritório, reconhecimento à Isabelle
Damasceno como mulher inspiradora de Uberlândia e selecionada para o WCD (Wolrd creativity day).

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 27-04-2021

Presidente Atual: GLÁUCIA DA SAÚDE

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 12729/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 14, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO CLÁUDIA GUERRA

Sala das Sessões, 27 de abril de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

CLÁUDIA GUERRA

PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Nome Quantidade

CLÁUDIA GUERRA 1

1Total